
 
Kort CV for Bernard Jeune  
Født d. 24. september 1943 i Lyon, Frankrig 
 
Uddannelse og klinisk beskæftigelse 

 
Universitetsbeskæftigelse og undervisningserfaring 

 
Undervisning af medicinstuderende i epidemiologi og socialmedicin i mere end 40 år og undervisning af ph.d.-studerende i
epidemiologi, aldringsforskning og forskningsetik i mere end 20 år. Har vejledt 24 ph.d.-studerende og 23 master-
studerende og bedømt 52 ph.d.-afhandlinger.  
Emeritus siden 1. januar 2019. 
 
Tidligere professionelle erfaringer  
Medlem af Fakultetsrådet i 1980’erne.  
Institutleder i sammenlagt 15 år (først Samfundsmedicinsk Institut, siden Institut for Sundhedstjenesteforskning).  
Leder af Center for Aldringsforskning ved SDU i 12 år.  
Studieleder for prægraduat forskning (diplomafhandlinger, kandidatspecialer) på SUND, SDU.  
Medlem af ph.d.-studienævnet på SUND, SDU.  
Medlem af studienævnet for kandidatuddannelsen for rehabilitering og gerontologi ved SDU.  
Medlem af den nationale bestyrelse for uddannelserne i folkesundhedsvidenskab i Danmark.  
Medlem af styringskommiteen for Ph.d.-skolerne i Folkesundhedsvidenskab i Danmark  
Leder af Ph.d-skolen i Folkesundhedsvidenskab ved SDU. 
 
Udvalgte faglige tillidsposter  
Bestyrelsen for Dansk Socialmedicinsk Selskab.  
Bestyrelsen for Dansk Epidemiologisk Selskab.  
Medlem af den nordiske gruppe for forskning i førtidspensionering.  
Medlem af Registerudvalget for Dansk Selskab for Forskning i Multipel Sklerose.  
Medlem af Region Syddanmarks Arbejdsgruppe for forebyggende undersøgelser af livmoderhalskræft.  
Medlem af bestyrelsen for Dansk Videnscenter for Ældreområdet.  
Medlem af det europæiske netværk Age-action.  
Medlem af styringsudvalget for studier af aldringens genetik (GEHA).  
Medlem af styringsudvalget for EHLEIS (europæisk informationssystem for sund levetid). 

1972 Lægevidenskabelig embedseksamen, Aarhus Universitet.
1970'erne: Fem års beskæftigelse på forskellige hospitaler.
1976 Autorisation som praktiserende læge.

1966-69 Adjunktvikar ved Anatomisk Institut, Aarhus Universitet, herunder undervisning i anatomi.
1973-77 Undervisningsassistent i medicinsk videnskabsteori.
1976-78 Forskningsstipendiat, Socialmedicinsk Institut ved Aarhus Universitet.
1980-81 Adjunkt ved Socialmedicinsk Institut, Odense Universitet.
Siden 1982 Lektor ved Epidemiologi, Samfundsmedicinsk institut, Odense Universitet (senere Institut for

Sundhedstjenesteforskning, Syddansk Universitet (SDU).



Medlem af den rådgivende bestyrelse for Dansk Center for Aldringsforskning (DARC)  
Medlem af det videnskabelige råd for det gerontologiske forskningscenter i Finland (GEREC).  
Medlem af den rådgivende bestyrelse for den internationale database om lang levetid (IDL).  
Medlem af Fondation IPSEN’s Longevity Awards Committee (Paris).  
Medlem af European Academy for Medicine of Aging (EAMA).  
Medlem af styringskomiteen for 5-COOP-projektet (studier af hundredårige i fem lande).  
Medlem af redaktionen for det danske tidsskrift Gerontologi.  
Medlem af redaktionen for Medicinskhistorisk Årbog. 
 
Foredrag og publikationer  
Næsten 400 foredrag på kongresser, symposier og workshops, og har udgivet mere end 300 videnskabelige artikler,
bogkapitler, bøger og rapporter, samt redigeret en engelsksproget bogserie (Odense Monographs on Population Aging). 


